
Oświadczenie złożone 
przez senatora Witolda Sitarza 

na 8. posiedzeniu Senatu 
w dniu 29 marca 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego oraz do 
ministra finansów Jana Wincenta-Rostowskiego 

Szanowni Panowie Ministrowie! 
W Polsce istnieje znaczna liczba niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

są to głównie szkoły muzyczne. Zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty i rozporządzeniem ministra 
kultury z dnia 31 grudnia 2003 r. winny one otrzymywać dotację podmiotową na każdego ucznia nie niższą 
niż 50% kosztu ucznia w odpowiednich typach szkół państwowych oraz 100% w niepublicznych szkołach 
artystycznych ogólnokształcących. 

Według informacji napływających od osób i organizacji prowadzących z wielkim wysiłkiem tego typu 
szkoły od wielu lat wymogi ustawy nie są wypełniane i tego typu szkoły otrzymują dotacje znacznie niższe 
niż określone ustawą. Na wielokrotne interwencje środowiska Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego odpowiada w identyczny sposób, to znaczy tłumaczy taki stan rzeczy zbyt niskim limitem środków 
przyznawanych na niepubliczne szkoły artystyczne. 

Szanowni Panowie Ministrowie! Rozumiem trudną sytuację budżetową (choć przecież nie jest ona tra-
giczna – wiem o tym, ponieważ jestem członkiem Komisji Budżetu i Finansów Publicznych!), zwracam się 
jednak z pytaniem, dlaczego nie są wypełniane wymogi obowiązującej ustawy. 

Mając na względzie aspekt wychowawczy i rozwojowy kształcenia artystycznego (młodzież tych szkół to 
młodzież o większej kulturze niż przeciętna i wielkich pasjach), wnoszę uprzejmie o podjęcie działań mają-
cych na celu zmianę sytuacji. Jak zdołałem się zorientować, rzecz idzie o kwoty rzędu kilkunastu – kilkudzie-
sięciu milionów złotych, a nie o miliardy. Będę zobowiązany za udzielenie odpowiedzi i podjęcie działań 
zmierzających w kierunku poprawy sytuacji. 

Z poważaniem 
Witold Sitarz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




